
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dodatok č.2 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Lednica č.7/2008, 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady  

a drobné stavebné odpady 

 

 

Návrh Dodatku č.2  k VZN bol podľa § 6, ods.3., Zák.č.369/90 Zb. vyvesený na 

úradnej tabuli v obci od  1.12.2010 do 15.12.2010 

 

Tento Dodatok č. 2 k  VZN bol schválený Obecným zastupiteľstvom 

 v Lednici  dňa 15.12.2010  uznesením č. 6/VIII/2010 

 

Tento Dodatok č.2 k  VZN bol podľa § 6, ods.8., Zák.č.369/90 Zb. vyhlásený na 

úradnej tabuli v obci dňa  15.12.2010  a  zvesený dňa 31.12.2010 

 

 

 

 

 

Ú č i n n o s ť   nadobudol dňa 01.01.2011 

 

 

 



Dodatok č. 2 

k VZN č. 7/2008 o miestnych daniach a miestnom poplatku  za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 

v § 7a ods. 3/ znie : 

„3) Obec oslobodzuje od dane zo stavieb nasledovné stavby: skleníky, zrúcaninu hradu 

Lednica nachádzajúcu sa na par.č. KN 1817/2, súpisné číslo 403“ 

 

v § 14 ods. 2/ znie :  

„Verejným priestranstvom na účely tohto zákona sú verejnosti prístupné pozemky vo 

vlastníctve obce a to : miestne komunikácie v celej svojej dĺžke a šírke od krajnice po 

krajnicu, priľahlé zákopy, chodníky alebo aj upravená plocha pre chodenie, námestie a všetky 

neknihované parcely obce“.      

 

v § 29 sa vypúšťa  ods. 7/ a doterajší ods. 8/ sa označuje ako ods. 7/ :  

 

v § 30 ods. 1/ znie :  

 

„1) Sadzba poplatku je : 

a) pre pravidelný vývoz je 0,0493 € za osobu a kalendárny deň, čo je 18 €  osobu/rok, 

b) pre drobný stavebný odpad, na ktorý si producent objedná veľkoobjemový kontajner /čo je 

množstvový zber/ sa  vyrubi v plnej výške vynaložených nákladov spojených s odvozom 

a uložením odpadov na riadenej skládke.“ 

 

Za ods. 2/ vkladá sa nový odsek 3/, ktorý znie : 

 

„3) Na zmiernenie tvrdosti zákona obec ustanovuje : 

1. zníženie poplatku na 0,2 násobok sadzby podľa ods. 1/ písm. a/ pre poplatníka, ktorý 

sa dlhodobo zdržiaval alebo zdržiava v zahraničí a túto skutočnosť doloží potvrdením 

alebo čestným vyhlásením, 

2. zníženie poplatku na 0,4 násobok sadzby podľa ods. 1/ písm. a/ pre poplatníka, ktorý 

vlastní, je oprávnený užívať alebo užíva pozemok v zastavanom území obce, 

neobývaný dom, rekreačný, záhradný domček, chatu, záhradu, ovocný sad, trvalý 

trávny porast na iný účel ako na podnikanie, 

3. zníženie poplatku na 0,5 násobok sadzby podľa ods. 1/ písm. a/ pre poplatníka, ktorý 

je študentom denného štúdia, prechodne býva na internáte a túto skutočnosť doloží 

potvrdením školy, 

4. odpustenie poplatku poplatníkovi s trvalým pobytom v obci, ktorý originálom 

potvrdenky preukáže, že zaplatil poplatok za odpad za bežný rok v inej obci 

v Slovenskej republike“. 

 

v § 33 sa vypúšťa  ods. 5/. 

 

 

 

V Lednici 15. 12.2010                                                                       Milan Barka 

                starosta obce  


